
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 декабря 2017 года  № 1405 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 302153-7 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации (в части упрощения 

строительства объектов индивидуального жилищного строительства, 

совершенствования механизма государственного строительного надзора  

и сноса объектов капитального строительства)"; 

проект федерального закона № 302180-7 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования 

осуществления градостроительной деятельности и установления зон с особыми 

условиями использования территории"; 

проект федерального закона № 290675-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения 

уровня безопасности дорожного движения" (об аудите безопасности дорожного 

движения);  

проект федерального закона № 275648-7 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской Федерации" (в целях повышения 

качества проведения экспертизы проектной документации объектов 

капитального строительства); 

проект федерального закона № 296880-7 "О внесении изменения в статью 1 

Федерального закона "Об основах туристской деятельности в Российской 

Федерации" (в части определения понятия экстремальный туризм); 



2 

 

проект федерального закона № 305999-7 "О внесении изменения  

в статью 26
4
 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации" (в части уточнения порядка 

рассмотрения поправок к принятым Государственной Думой в первом чтении 

законопроектам, предусматривающих изменение расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации); 

проект федерального закона № 313594-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной поддержке в сфере 

сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в Федеральный 

закон "О развитии сельского хозяйства" в части страхования объектов товарной 

аквакультуры с государственной поддержкой"; 

проект федерального закона № 296348-7 "О внесении изменения  

в статью 13 Федерального закона "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части 

невозможности наложения административного наказания на депутата 

законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации без согласия прокурора субъекта Российской 

Федерации); 

проект федерального закона № 268677-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной поддержке молодежных и детских 

общественных объединений" (в части регулирования правил предоставления 

молодежным и детским общественным объединениям государственной 

поддержки); 

проект федерального закона № 279212-7 "О внесении изменения в часть 4 

статьи 68 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

в части защиты прав инвалидов на получение среднего профессионального 

образования";  

проект федерального закона № 278707-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части правового 

регулирования создания кадетских классов в общеобразовательных 

организациях, реализующих программы среднего общего образования);  

проект федерального закона № 275605-7 "О внесении изменений  

в статью 14.16 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях" (о расширении состава субъектов административного 

правонарушения); 

проект федерального закона № 313759-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

добровольчества (волонтерства)"; 

проект федерального закона № 294832-7 "О внесении изменения  

в статью 179 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения 

вида дохода, полученного от размещения временно свободных средств фонда 

капитального ремонта, формируемого на счете регионального оператора); 



3 

 

проект федерального закона № 313281-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О газоснабжении в Российской Федерации" (в части 

определения полномочий, прав, обязанностей органов местного 

самоуправления при организации газоснабжения); 

проект федерального закона № 304204-7 "О внесении изменения  

в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" 

(в части наделения органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации полномочием по установлению дополнительных ограничений 

времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания); 

проект федерального закона № 304116-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственном регулировании производства  

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части 

установления дополнительных ограничений и запрета на розничную продажу 

алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного 

питания). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


